Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 09/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, com apoio dos demais Edis deste

Legislativo, no uso de suas atribuições, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, que seja determinado à Secretaria competente, um estudo orçamentário para

concessão de um ticket eletrônico (Cesta Básica) a ser fornecido a todos os Servidores

Públicos Municipais, no valor de R$200,00 (duzentos reais) mensais.

JUSTIFICATIVA:
Este é um benefício de alto alcance social, que é pago pela grande maioria das Prefeituras

do Estado, e é uma forma de distribuição de renda, buscando acima de tudo o bem estar da

família do servidor, além da motivação para o bom desempenho de suas funções laborais.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de janeiro de 2013.

     Alzemiro dos Santos Dias

José Paulo Carvalho de Oliveira    Enderson da Silva

Moacir Gonçalves da Rocha Júnior   João Roberto Ladeira

Wilden Vieira da Silva    Darlei Gomes de Moraes

Luiz Fernando Collucci  Júnior             Flávio de Almeida Ribeiro

Mário Hermínio da Silva Carvalho   Charles Torres Dias

                  - Vereadores -